
Smlouva o výpůjčce

Analytický systém pro stanovení parametrů acidobazické rovnováhy metodou přímé potenciometrie

s kompletním sortimentem podle specifikace

Smlouva o výpůjčce

[RADIOMETER s.r.o.

zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn.: oddíl C, vložka 142435

se sídlem: Křenova 3, 162 00 Praha 6

zastoupená: Ing. Zdeňkem Holečkem, jednatelem společnosti

IČO: 28450817

DIČ: C228450817l

(dále jen „půjčitel")

a

Institut klinické a experimentální medicíny

státní příspěvková organizace, zřizovací listina č.j. 17268—II/2012 ze dne 29. 5. 2012

se sídlem: Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4 — Krč

zastoupený: Ing. Michalem Stiborkem, MBA, ředitelem

IČO: 00023001

DIČ: czoooz3001

(dále jen „IKEM")

(společně "smluvní strany")

Výše uvedené smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o výpůjčce (dále jen „smlouva") ve smyslu

ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen

„občanský zákoník").

II. Čestné prohlášení

1. Půjčitel prohlašuje, žeje výlučným vlastníkem níže uvedené movité věci/souboru movitých

věcí, a to pěti (5) analytických systémů:

\Radiometer 5x řady ABL800 FLEX

výrobní číslo bude upřesněno při instalaci, všechny v účetní hodnotě 5 200 000 Kč bez DPH

(dále jen „předmět výpůjčky")

2. Půjčitel se na základě této smlouvy zavazuje bezplatně přenechat IKEM předmět výpůjčky

uvedený v čl. II. odst. 1. této smlouvy, a zavazuje se umožnit mu jeho bezplatné dočasné

užívání za podmínek dále stanovených.

3. Na základě této smlouvy vznikne IKEM právo bezplatně užívat předmět výpůjčky za účelem

jeho využívání na pracovištích laboratorních metod PLM IKEM.

III. Trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to po dobu trvání kupní smlouvy na dodávky

reagencií a spotřebního materiálu, která byla uzavřena na základě veřejné zakázky

s názvem „Analytický systém pro stanoveníparametrů acidobazické rovnováhy metodou

přímé potenciometrie s kompletním sortimentem podle specifikace", ev. č. IKEM

PZ-2020—0000880.

PZ-2020-0000880



Smlouva o výpůjčce

Analytický systém pro stanovení parametrů acidobazické rovnováhy metodou přímé potenciometrie

s kompletním sortimentem podle specifikace

Tato smlouva může být ukončena následujícími způsoby:

a) písemnou dohodou smluvních stran,

b) písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran s výpovědní dobou v délce 1 měsíce,

přičemž tato počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla

výpověď doručena druhé smluvní straně,

c) písemným odstoupením, v případech stanovených v zákoně nebo uvedených vtéto

smlouvě, přičemž účinky odstoupení nastanou doručením druhé smluvní straně,

d) v dalších případech stanovených v zákoně.

IKEM se zavazuje předmět výpůjčky vrátit půjčiteli po ukončení této smlouvy v místě sídla

IKEM, ve stavu odpovídajícím obvyklému opotřebení za dobu jeho využívání s ohledem na

povahu a účel užívání. O vrácení předmětu výpůjčky je půjčitel povinen IKEM vystavit

písemné potvrzení a toto odevzdat IKEM při zpětném převzetí předmětu výpůjčky.

IV. Práva a povinnosti smluvních stran

Půjčitel je povinen předat IKEM předmět výpůjčky ve stavu způsobilém kjeho řádnému

užívání včetně jeho součástí a vybavení. O předání bude sepsán protokol o převzetí

s uvedením přesného umístění předmětu výpůjčky. IKEM se zavazuje předmět výpůjčky

užívat pouze pro účel, ke kterému obvykle slouží. Do protokolu o převzetí je půjčitel

povinen zahrnout informaci o případných vadách předmětu výpůjčky, které nebrání jeho

řádnému užívání. Součástí protokolu o převzetí je také protokol o zaškolení (instruktáž)

zdravotnického personálu IKEM provedeného vsouladu se zákonem č. 89/2021 Sb.,

o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách

některých souvisejících zákonů (zákon o léčivech), ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„zákon o zdravotnických prostředcích"). Protokol o převzetí se smluvní strany zavazují

vyhotovit ve dvou stejnopisech, kdy po jednom obdrží každá ze smluvních stran.

Půjčitel je povinen IKEM seznámit stechnickým stavem předmětu výpůjčky, s obsluhou

předmětu výpůjčky, předat prohlášen/'o shodě pro předmět výpůjčky, protokol o provedení

bezpečnostně technické kontroly, návod k obsluze v českém jazyce a případně další

relevantní doklady podle zákona o zdravotnických prostředcích. Půjčitel dále prohlašuje,

že předmět výpůjčky byl opatřen označením CE.

Zatají—li půjčitel IKEM vadu předmětu výpůjčky, nepředá—li potřebné doklady k předmětu

výpůjčky, nebo neseznámí—li IKEM s provozními pokyny k užívání předmětu výpůjčky

a v důsledku toho vznikne IKEM škoda, je půjčitel povinen vzniklou škodu nahradit v plné

výši.

Půjčitel se zavazuje na své náklady zajistit servis, validace a případně revize předmětu

výpůjčky v souladu s ustanoveními zákona o zdravotnických prostředcích včetně vystavení

příslušných servisních protokolů/protokolů o BTK.

Půjčitel se zavazuje, že BTK budou prováděny v termínech předepsaných výrobcem.

Půjčitel se se zavazuje vedle pravidelných servisních prohlídek předmětu výpůjčky zajistit

odpovídající servisní zásahy a odbornou údržbu na základě telefonického či jiného

oznámení pověřeného zaměstnance IKEM, a to v souladu s přílohou č. 2 této smlouvy.

Půjčitel se zavazuje, že doba nástupu na opravu je nejdéle následující pracovní den od

nahlášení závady, za předpokladu, že nejméně dva ze zapůjčených systémů jsou plně

funkční. Vopačněm případě je nástup servisu do 6 hodin od nahlášení závady. Doba

PZ-2020-0000880



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

Smlouva o výpůjčce

Analytický systém pro stanovení parametrů acidobazické rovnováhy metodou přímé potenciometrie

s kompletním sortimentem podle specifikace

opravy je stanovena na maximálně 2 pracovní dny. V případě, že oprava přesáhne

požadovanou dobu, zavazuje se půjčitel předat IKEM náhradní předmět výpůjčky, pokud

si to IKEM vyžádá.

V případě, že půjčitel nezajistí nástup na nahlášenou opravu předmětu výpůjčky dle výše

uvedeného odstavce je IKEM oprávněn požadovat po půjčiteli uhrazení smluvní pokuty, a

to ve výši 10 OOO Kč za každý započatý den prodlení.

Kontaktní osobou půjčitele pro hlášení závad a objednávání servisu jel:

_ e—mail: —telefon:_a , e—

mailz—telefonz— I

Kontaktní osobou IKEM pro objednávání servisu a zasílání protokolů o BTK a servisních

výkazů je paní_emaiI:—tel.:

Půjčitel se zavazuje zajistit bezplatnou službu uživatelské podpory odborného pracovníka

vyškoleného v obsluze předmětu výpůjčky od uvedení do provozu po celou dobu trvání

výpůjčky, a to v českém jazyce.

Půjčitel se zavazuje zajistit školení a instruktáž pracovníků IKEM, kteří budou pro práci

s předmětem výpůjčky určeni. Instruktáže budou prováděny bezplatně v českém jazyce

osobou oprávněnou v souladu se zákonem o zdravotnických prostředcích, a to maximálně

4 x do roka.

Půjčitel se zavazuje, že SW zapojení předmětu výpůjčky do systémů IKEM bude provedeno

bezplatně.

IKEM se zavazuje chránit předmět výpůjčky před poškozením nebo zničením.

IKEM není oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání třetí osobě, nedá—Ii ktomu

půjčitel výslovný souhlas. Pokud IKEM poruší tuto povinnost, je půjčitel oprávněn od této

smlouvy odstoupit. IKEM po odstoupení ze strany půjčitele bez zbytečného odkladu předá

půjčiteli předmět výpůjčky na jeho písemné vyžádání v sídle IKEM.

Zjisti—Ii IKEM po protokolárním převzetí předmětu výpůjčky, že předmět výpůjčky má vady,

které brání řádnému užívání, je oprávněn od této smlouvy odstoupit. V takovém případě

je půjčitel povinen poskytnout IKEM veškerou potřebnou součinnost k vrácení předmětu

výpůjčky.

V případě, že je součástí předmětu výpůjčky počítač (PC, notebook nebo obdobné

zařízení), pak bude na protokolu o převzetí uvedena specifikace zařízení a jeho

jednoznačná identifikace (sériové číslo, atp.) včetně operačního systému.

Půjčitel prohlašuje, že případnému užívání softwaru ze strany IKEM nebrání jakákoliv

překážka faktická či právní, vyplývající zejména z předpisů o právu autorském.

Půjčitel se zavazuje v případě technické inovace nebo inovace softwarového vybavení

předmětu výpůjčky provést po předchozí dohodě s IKEM výměnu předmětu výpůjčky nebo

update software.

V. Závěrečná ustanovení

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu smlouvy oprávněnými

zástupci obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření, jde—Ii

o smlouvu podléhající uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

PZ-2020-0000880



Smlouva o výpůjčce

Analytický systém pro stanovení parametrů acidobazické rovnováhy metodou přímé potenciometrie

s kompletním sortimentem podle specifikace

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv,

v platném znění (dálejen „zákon o registru smluv"), pak teprve dnem uveřejněnív registru

smluv.

2. Jakékoli změny nebo doplňky této smlouvy je možné přijmout po vzájemné dohodě

smluvních stran pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků.

3. Pokud v této smlouvě není stanovenojinak, řídí se právnívztahy z nívyplývající příslušnými

ustanoveními občanského zákoníku.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží

po jednom vyhotovení. Podepsanou smlouvu v listinné podobě zašle smluvní strana

podepisujícíjako druhá v pořadí na adresu sídla svého smluvního partnera bez zbytečného

odkladu po podpisu smlouvy. V případě smlouvy vyhotovené v elektronické podobě,

s elektronickým uznávaným podpisem, vyhotovuje se pouze jedna elektronická verze,

kterou zašle smluvní strana podepisujícíjako druhá v pořadí do datové schránky smluvního

partnera, případně prostřednictvím Národního elektronického nástroje (NEN), rovněž bez

zbytečného odkladu.

5. Smluvní strany prohlašují, že ujednání uvedená vtéto smlouvě odpovídají jejich pravé

a svobodné vůli a současně prohlašují, že tato smlouva není uzavírána v tísni, ani za jinak

nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují ke smlouvě podpisy svých oprávněných

zástupců.

6. Půjčitel bere na vědomí, že IKEM uveřejňuje uzavřené smlouvy včetně případných dodatků

v souladu se zákonem o registru smluv.

Seznam příloh:

Příloha č. 1 — Technická specifikace

Příloha č. 2 — Prohlášení k servisnímu zajištění

lV Praze dne [bude doplnéno] V Praze dne ............

za půjčitele: za IKEM:

Digitally signed by Digitálně podepsal

| n g ' Zdeněk Ing. Zdeněk Holeček

 

Holeček Data 2021-0fi3-2f‘ Datum: 2021.07.12
14:36:37 +0200 15:11:21+02.00.

Ing. Zdeněk Holeček, jednatel Ing. Michal Stiborek, MBA

Feditell

PZ-2020-0000880


